ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1072/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, seja executada a
pintura externa do Museu Histórico de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O Museu histórico de Itajaí é patrimônio de grande relevância para a cultura e história de
nosso  município,  sendo  um  dever  do  Poder  Público  a  sua  preservação  e  constante
manutenção. Verifica-se que a pintura externa do referido local precisa ser refeita em face
das pixações e deteriorações que atingiram o edifício, razão pela qual solicitamos a adoção
imediata de providencias nestes sentido.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE ABRIL DE 2024

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT